
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/24.-Privado 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y realización de diversos espectáculos de Teatro y Danza
correspondientes a la programación de otoño de 2024 del Teatro Auditorio de Roquetas de Mar.

Se refiere a la dotación de unos contenidos artísticos de calidad y diversidad a la programación cultural deDescripción 
Teatro del municipio, comprendida en los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre, OTOÑO DE 2024, a
desarrollar en el Teatro Auditorio, siendo la oferta cultural uno de los ejes fundamentales que articulan la participación social
en los bienes y productos culturales, y el enriquecimiento individual de los ciudadanos.
Valor estimado del contrato 33.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.414 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.400 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92312110 - Servicios artísticos de productores de teatro.

Plazo de Ejecución
Del 12/10/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será la fecha señalada de cada espectáculo incluido en su lote respectivo, a partir
del 12 de octubre de 2024, hasta el último de ellos previsto para el 7 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

El Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia de fecha 09 de octubre de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: De acuerdo con el
artículo 99.3 de la LCSP, la naturaleza del contrato permite la división en lotes, y así ha quedado establecido en la
cláusula 2 del pliego de prescripciones técnicas.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Plan A Producciones e iniciativas culturales s.l.

Plan A Producciones e iniciativas culturales s.l.Descripción 
Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.588 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w8EH5M8GSN/tiqZf3l9MrHZV6E2wwQU/lLSwhLVOIIatGX29KFt8wRLd63Mo0riUgDyjP5BKdet%2BD5g2qWZzWyDHm2qbMxjRKAE1hoNKDTd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 40Cantidad Máxima 

La Promoción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PLAN A PRODUCCIONES E INICIATIVAS CULTURALES S.L.
NIF B04876942
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Delfín, 4
(04740) Roquetas de Mar España

Contacto

Correo Electrónico info@planaproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.588 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía-Presidencia de fecha 09 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DEL PLAZO OTORGADO AL EFECTO.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Vicente Martínez Segovia

Vicente Martínez SegoviaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

El Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

La Promoción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VICENTE MARTÍNEZ SEGOVIA
NIF ***3065**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Eduardo Perez 13 4-2
(04001) almeria España

Contacto

Teléfono +034 659285691
Correo Electrónico postureoalmeriense@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia de fecha 09 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DEL PLAZO OTORGADO AL EFECTO



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

El Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

La Promoción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Goldberg Ediciones s.l.

Goldberg Ediciones s.l.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GOLDBERG EDICIONES S.L.
NIF B31599715



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

El Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GARCIA XIMENEZ 3, PISO 1º
(31002) PAMPLONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia de fecha 09 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DEL PLAZO OTORGADO AL EFECTO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Sistema de Producciones Artísticas S.L.N.E.U.

Sistema de Producciones Artísticas S.L.N.E.U.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

La Promoción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMA PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L.N.E.U.
NIF B97800478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Venezuela, 14
(46117) Bétera España

Contacto

Teléfono +34 607688336
Correo Electrónico lucky@sistemaproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia de fecha 09 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DEL PLAZO OTORGADO AL EFECTO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Gumersindo Clemente Navarro

Gumersindo Clemente NavarroDescripción 
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

El Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

La Promoción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUMERSINDO CLEMENTE NAVARRO
NIF ***3296**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ALVAREZ DE CASTRO 21
(04002) ALMERIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia de fecha 09 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DEL PLAZO OTORGADO AL EFECTO

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Servicio Contratación

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 950338585
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

Proceso de Licitación

Contrato Privado; Procedimiento Negociado sin Publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos De acuerdo con el artículo
99.3 de la LCSP, la naturaleza del contrato permite la división en lotes, y así ha quedado establecido en la cláusula 2 del
pliego de prescripciones técnicas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Prestación de un servicio sujeto a propiedad intelectual o exclusividad en los derechos de representación
conforme a los términos establecidos en el artículo 168 a) 2ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio Contratación

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos



Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5MT7zIsa4MdQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014357451 |  2024-001070915 | Thu, 10 Oct 2024 09:15:47:832 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73122200182229623051517099888822633517 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5MT7zIsa4MdQFSeKCRun4Q%3D%3D

